
Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2024 г. № 524
п.Палкино

О внесении изменений в муниципальную
программу Палкинского района Псковской
области «Развитие образования, 
молодежной политики и 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании 
«Палкинский район» на 2021-2026 годы»,
утвержденную постановлением
Администрации Палкинского района 
от 26.12.2018 №597

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 
Администрации  Палкинского  района  от  19.06.2015  г.  №336  «Об  утверждении  порядка 
разработки  и  реализации  муниципальных  программ»,  Администрация  района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Палкинского  района  Псковской  области 
«Развитие  образования,  молодежной  политики  и  физической  культуры  и  спорта  в 
муниципальном  образовании  «Палкинский  район»  на  2021-2026  годы»,  утвержденную 
постановлением  Администрации  Палкинского  района  от  26.12.2018  №597, следующие 
изменения:

1.1.  Раздел  «РЕСУРСНОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 
муниципальной программы Палкинского района Псковской области «Развитие образования, 
молодежной  политики  и  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном  образовании 
«Палкинский  район»  на  2021-2026  годы» изложить  в  новой  редакции  согласно 
Приложению 1.

1.2.  Раздел  «ПРОГНОЗНАЯ  (СПРАВОЧНАЯ)  ОЦЕНКА  РЕСУРСНОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ  РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  ЗА  СЧЕТ  ВСЕХ 
ИСТОЧНИКОВ  ФИНАНСИРОВАНИЯ»  муниципальной  программы  Палкинского  района 
Псковской области «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Палкинский район» на 2021-2026 годы» изложить в 
новой редакции согласно Приложению 2.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно  -  политической  газете 
Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской 
области»  http  ://  pravo  .  pskov  .  ru   и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального 
образования  «Палкинский  район»  http://palkino.gosuslugi.ru в  информационно  - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палкинского района                                                                                          О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
consultantplus://offline/ref=685C910C2A2DC1FEB6FB6185C46E51E97CEF5DBBA0C7880AE7F2C57CB62EABD9EE7236C57BC9u9ABI


Приложение 1
к Постановлению № 524 от 30.10.2024 г. 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-
РАЗОВАНИЯ

Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы на 
01.01.2021 - 31.12.2026 гг.

№ Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия Ответственный исполнитель, со-
исполнители, участники, испол-

нители мероприятий

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики и физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном образовании "Палкинский район" на 
2021-2025 годы»

всего, в том числе: 38 
979.1

41 
095.3

45 
694.3

48 
267.0

124 
061.2

41 
171.2

339 
268.1

Администрация Палкинского 
района

0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

Управление образования Пал-
кинского района

729.0 727.0 728.2 875.0 875.0 875.0 4 
809.2

Финансовое управление Пал-
кинского района

38 
250.1

40 
258.3

44 
865.3

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

334 
168.1

1 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования» всего, в том числе: 38 
248.1

39 
658.3

44 
865.5

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

333 
566.3

Управление образования Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2

Финансовое управление Пал-
кинского района

38 
248.1

39 
658.3

44 
865.3

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

333 
566.1

1.1 Основное мероприятие «Дошкольное образование» всего, в том числе: 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

Финансовое управление Пал-
кинского района

7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

1.1.1 Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) муници-
пальных учреждений»

Финансовое управление Пал-
кинского района

7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

1.2 Основное мероприятие «Общее образование» всего, в том числе: 23 
009.1

22 
830.1

26 
534.8

27 
638.3

105 
365.0

25 
352.2

230 
729.5

Управление образования Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2



Финансовое управление Пал-
кинского района

23 
009.1

22 
830.1

26 
534.6

27 
638.3

105 
365.0

25 
352.2

230 
729.3

1.2.1 Мероприятие «Мероприятий по организации питания в муниципальных общеоб-
разовательных учреждениях»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 0.0 27.5 40.0 0.0 0.0 67.5

1.2.2 Мероприятие «Мероприятия по созданию универсальной барьерной среды для ис-
клюзивного и качественного образования детей-инвалидов»

Финансовое управление Пал-
кинского района

8.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.1

1.2.3 Мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получа-
ющих начальное общее образование в муниципальных образовательных организа-
циях (для организаций, не соответсвующих требованиям Роспотребнадзора в части 
организации горячего питания)»

Финансовое управление Пал-
кинского района

28.8 34.6 30.3 32.4 0.0 0.0 126.1

1.2.4 Мероприятие «Предоставление педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций дополнительной поддержки на бесплатное посещение 
культурно-массовых мероприятий »

Управление образования Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2

1.2.5 Мероприятие «Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.0 0.0 91 
077.0

14 
435.0

105 
512.0

1.2.6 Мероприятие «Развитие сети организаций общего, дополнительного и профессио-
нального образования детей в соответствии с требованиями ФГОС и СанПин»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.0 139.8 0.0 0.0 139.8

1.2.7 Мероприятие «Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобретение обо-
рудования) сети муниципальных учреждений образования»

Финансовое управление Пал-
кинского района

600.0 586.8 1 
000.0

1 
028.4

0.0 0.0 3 
215.2

1.2.8 Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности группы хозяйственного об-
служивания образовательных учреждений»

Финансовое управление Пал-
кинского района

22 
372.2

22 
208.7

23 
476.8

25 
565.4

14 
288.0

10 
917.2

118 
828.3

1.2.9 Мероприятие «Расходы на обустройство и ремонт придворовых территорий учре-
ждений общего образования»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 0.0 2 
000.0

0.0 0.0 0.0 2 
000.0

1.2.10 Мероприятие «Расходы на оснащение наглядными материалами и обустройство ка-
бинентов ОБЖ муниципальных учреждений образования»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.0 832.3 0.0 0.0 832.3

1.3 Основное мероприятие «Дополнительное образование» всего, в том числе: 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

Финансовое управление Пал-
кинского района

7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

1.3.1 Мероприятие «Предоставление дополнительного образования детей» Финансовое управление Пал-
кинского района

7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

1.4 Основное мероприятие «Проведение мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время»

всего, в том числе: 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

1.4.1 Мероприятие «расходы на обеспечение детей в лагерях дневного пребывания» Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

1.5 Основное мероприятие «Реализация национального проекта "Успех каждого ребен-
ка"»

всего, в том числе: 3.7 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 18.0



Финансовое управление Пал-
кинского района

3.7 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 18.0

1.5.1 Мероприятие «Расходы на создание в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и 
спортом»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3

1.5.2 Мероприятие «Расходы на создание новых мест в образовательных организациях 
различных типов для реализации дополнительных общеобразовательных программ 
всех направленностей»

Финансовое управление Пал-
кинского района

3.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.7

1.6 Основное мероприятие «Федеральный проект "Патриотическое воспитание гра-
ждан российской Федерации"»

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Подпрограмма «Молодое поколение» всего, в том числе: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

Администрация Палкинского 
района

0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

2.1 Основное мероприятие «Патриотическое воспитание молодёжи» всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Основное мероприятие «Молодёж» всего, в том числе: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

Администрация Палкинского 
района

0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

2.2.1 Мероприятие «Поощрение одаренных выпускников общеобразовательных учре-
ждений»

Администрация Палкинского 
района

0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

3 Подпрограмма «Развитие системы защиты прав детей» всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1 Основное мероприятие «Мероприятия по опеке и попечительству детей- сирот» всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2 Основное мероприятие «Образование и обеспечение деятельности комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защита их прав»

всего, в том числе: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» всего, в том числе: 731.0 1 
327.0

728.0 875.0 875.0 875.0 5 
411.0

Управление образования Пал-
кинского района

729.0 727.0 728.0 875.0 875.0 875.0 4 
809.0

Финансовое управление Пал-
кинского района

2.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 602.0

4.1 Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» всего, в том числе: 731.0 1 
327.0

728.0 875.0 875.0 875.0 5 
411.0

Управление образования Пал- 729.0 727.0 728.0 875.0 875.0 875.0 4 



кинского района 809.0
Финансовое управление Пал-
кинского района

2.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 602.0

4.1.1 Мероприятие «Мероприятие в области физической культуры и спорта» Управление образования Пал-
кинского района

729.0 727.0 726.0 874.2 875.0 875.0 4 
806.2

4.1.2 Мероприятие «Расходы на обеспечение мер, направленных на привлечение жи-
телей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом»

Управление образования Пал-
кинского района

0.0 0.0 2.0 0.8 0.0 0.0 2.8

4.1.3 Мероприятие «Расходы на обеспечение мер, направленных на привлечение жи-
телей области к регулярным занятиям физической культурой и спортом»

Финансовое управление Пал-
кинского района

2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0

4.1.4 Мероприятие «Расходы на обустройство основания под спортивную площадку 
ГТО»

Финансовое управление Пал-
кинского района

0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0

4.1.5 Мероприятие «Софинансирование расходов на обеспечение мер, направленных на 
привлечение жителей области к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом»

Управление образования Пал-
кинского района

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Приложение 2
к Постановлению № 524 от 30.10.2024 г. 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

(2021 - 2026) Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 го-
ды

Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия Ответственный исполни-
тель, соисполнители, 

участники, исполнители 
мероприятий

Источник финан-
сирования

Расходы (тыс. рублей), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной поли-
тики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
"Палкинский район" на 2021-2025 годы»

всего, в том числе: всего: 110 
361.4

117 
511.2

125 
299.6

137 
888.3

205 
318.2

122 
571.2

818 
949.9

федеральный 
бюджет

7 
822.7

9 
808.9

7 
531.1

10 
272.4

9 
279.0

9 
415.0

54 
129.1

областной бюд-
жет

63 
559.6

66 
607.0

72 
074.2

79 
348.9

71 
978.0

71 
985.0

425 
552.7

местный бюджет 38 
979.1

41 
095.3

45 
694.3

48 
267.0

124 
061.2

41 
171.2

339 
268.1

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Администрация Пал-
кинского района

всего: 1 
930.8

1 
430.1

1 
660.2

1 
744.3

1 
674.0

1 
681.0

10 
120.4

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
930.8

452.0 1 
559.4

543.0 553.0 560.0 5 
598.2

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 2 
119.3

2 
879.7

3 
968.2

4 
831.0

3 
107.0

3 
107.0

20 
012.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
390.3

2 
152.7

3 
240.0

3 
956.0

2 
232.0

2 
232.0

15 
203.0



местный бюджет 729.0 727.0 728.2 875.0 875.0 875.0 4 
809.2

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 106 
311.3

113 
201.4

119 
671.2

131 
313.0

200 
537.2

117 
783.2

788 
817.3

федеральный 
бюджет

7 
822.7

8 
940.8

7 
531.1

9 
151.1

8 
158.0

8 
294.0

49 
897.7

областной бюд-
жет

60 
238.5

64 
002.3

67 
274.8

74 
849.9

69 
193.0

69 
193.0

404 
751.5

местный бюджет 38 
250.1

40 
258.3

44 
865.3

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

334 
168.1

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего, дополнительного об-

разования»
всего, в том числе: всего: 107 

554.6
114 

754.1
122 

799.4
135 

173.0
202 

690.2
119 

936.2
802 

907.5
федеральный 
бюджет

7 
822.7

8 
940.8

7 
531.1

9 
151.1

8 
158.0

8 
294.0

49 
897.7

областной бюд-
жет

61 
483.8

66 
155.0

70 
402.8

78 
709.9

71 
346.0

71 
346.0

419 
443.5

местный бюджет 38 
248.1

39 
658.3

44 
865.5

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

333 
566.3

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 1 
390.3

2 
152.7

3 
128.2

3 
877.0

2 
153.0

2 
153.0

14 
854.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
390.3

2 
152.7

3 
128.0

3 
877.0

2 
153.0

2 
153.0

14 
854.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 106 
164.3

112 
601.4

119 
671.2

131 
296.0

200 
537.2

117 
783.2

788 
053.3

федеральный 
бюджет

7 
822.7

8 
940.8

7 
531.1

9 
151.1

8 
158.0

8 
294.0

49 
897.7

областной бюд-
жет

60 
093.5

64 
002.3

67 
274.8

74 
832.9

69 
193.0

69 
193.0

404 
589.5

местный бюджет 38 
248.1

39 
658.3

44 
865.3

47 
312.0

123 
186.2

40 
296.2

333 
566.1

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.1 Основное мероприятие «Дошкольное образование» всего, в том числе: всего: 23 24 26 26 24 21 146 



195.3 772.7 932.5 773.2 078.2 201.0 952.9
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

15 
360.2

15 
896.6

17 
278.1

17 
137.2

15 
541.0

15 
541.0

96 
754.1

местный бюджет 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 21 
937.3

23 
432.7

25 
475.5

25 
125.2

22 
430.2

19 
553.0

137 
953.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

14 
102.2

14 
556.6

15 
821.1

15 
489.2

13 
893.0

13 
893.0

87 
755.1

местный бюджет 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.1.1 Мероприятие «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках городского типа)»

всего, в том числе: всего: 164.2 162.4 143.8 153.2 161.0 161.0 945.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

164.2 162.4 143.8 153.2 161.0 161.0 945.6

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 164.2 162.4 143.8 153.2 161.0 161.0 945.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд- 164.2 162.4 143.8 153.2 161.0 161.0 945.6



жет
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.2 Мероприятие «Компенсация части родительской плты за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольно-
го образования»

всего, в том числе: всего: 1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
258.0

1 
340.0

1 
457.0

1 
648.0

1 
648.0

1 
648.0

8 
999.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.3 Мероприятие «Расходы местного бюджета на создание условий для осу-
ществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с ту-
беркулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные програм-
мы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность»

всего, в том числе: всего: 97.0 129.2 394.3 273.0 273.0 273.0 1 
439.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

97.0 129.2 394.3 273.0 273.0 273.0 1 
439.5

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 97.0 129.2 394.3 273.0 273.0 273.0 1 
439.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

97.0 129.2 394.3 273.0 273.0 273.0 1 
439.5

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.1.4 Мероприятие «Расходы на воспитание и обучение детей-инвалидов в 

муниципальных дошкольных учреждениях по муниципальным бюджет-
ным дошкольным образовательным учреждениям»

всего, в том числе: всего: 546.0 468.0 576.0 247.0 247.0 247.0 2 
331.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

546.0 468.0 576.0 247.0 247.0 247.0 2 
331.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 546.0 468.0 576.0 247.0 247.0 247.0 2 
331.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

546.0 468.0 576.0 247.0 247.0 247.0 2 
331.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.5 Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 
муниципальных учреждений»

всего, в том числе: всего: 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 7 
835.1

8 
876.1

9 
654.4

9 
636.0

8 
537.2

5 
660.0

50 
198.8

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.1.6 Мероприятие «Расходы на реализацию основных общеобразовательных 

программ дошкольного, начального общего, основного общего, средне-
го (полного) общего образования в части финансирования расходов на 

всего, в том числе: всего: 13 
295.0

13 
797.0

14 
567.0

14 
716.0

13 
112.0

13 
112.0

82 
599.0



оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учре-
ждений, расходов, обеспечивающих организациюучебного процесса, 
расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях»

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

13 
295.0

13 
797.0

14 
567.0

14 
716.0

13 
112.0

13 
112.0

82 
599.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 13 
295.0

13 
797.0

14 
567.0

14 
716.0

13 
112.0

13 
112.0

82 
599.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

13 
295.0

13 
797.0

14 
567.0

14 
716.0

13 
112.0

13 
112.0

82 
599.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.1.7 Мероприятие «Расходы на реализацию социальных гарантий, предостав-
ляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждени-
ям»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 140.0 100.0 100.0 100.0 440.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 140.0 100.0 100.0 100.0 440.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 140.0 100.0 100.0 100.0 440.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 140.0 100.0 100.0 100.0 440.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2 Основное мероприятие «Общее образование» всего, в том числе: всего: 76 
456.4

80 
477.6

87 
052.2

97 
093.0

168 
449.0

88 
436.2

597 
964.4

федеральный 7 7 7 8 7 7 45 



бюджет 456.0 540.8 531.1 192.2 424.0 424.0 568.1
областной бюд-
жет

45 
991.3

50 
106.7

52 
986.3

61 
262.5

55 
660.0

55 
660.0

321 
666.8

местный бюджет 23 
009.1

22 
830.1

26 
534.8

27 
638.3

105 
365.0

25 
352.2

230 
729.5

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 132.3 812.7 1 
671.2

2 
229.0

505.0 505.0 5 
855.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

132.3 812.7 1 
671.0

2 
229.0

505.0 505.0 5 
855.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 76 
324.1

79 
664.9

85 
381.0

94 
864.0

167 
944.0

87 
931.2

592 
109.2

федеральный 
бюджет

7 
456.0

7 
540.8

7 
531.1

8 
192.2

7 
424.0

7 
424.0

45 
568.1

областной бюд-
жет

45 
859.0

49 
294.0

51 
315.3

59 
033.5

55 
155.0

55 
155.0

315 
811.8

местный бюджет 23 
009.1

22 
830.1

26 
534.6

27 
638.3

105 
365.0

25 
352.2

230 
729.3

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.2.1 Мероприятие «Ежемесячная денежная компенсация двухразового пита-

ния обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, осваива-
ющим в муниципальных образовательных организациях образователь-
ные программы начального, основного или среднего общего образова-
ния на дому»

всего, в том числе: всего: 46.0 78.6 0.0 0.0 0.0 0.0 124.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

46.0 78.6 0.0 0.0 0.0 0.0 124.6

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 46.0 78.6 0.0 0.0 0.0 0.0 124.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд- 46.0 78.6 0.0 0.0 0.0 0.0 124.6



жет
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.2 Мероприятие «Компенсация педагогическим работникам за работу по 
подготовке и проведению итоговой аттестации по образовательным про-
граммам основного общего образования и среднего общего образова-
ния»

всего, в том числе: всего: 209.0 332.0 477.0 505.0 505.0 505.0 2 
533.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

209.0 332.0 477.0 505.0 505.0 505.0 2 
533.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 86.3 33.1 477.0 505.0 505.0 505.0 2 
111.4

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

86.3 33.1 477.0 505.0 505.0 505.0 2 
111.4

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 122.7 298.9 0.0 0.0 0.0 0.0 421.6

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

122.7 298.9 0.0 0.0 0.0 0.0 421.6

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.3 Мероприятие «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 
работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках городского типа»

всего, в том числе: всего: 642.7 509.2 533.8 629.6 597.0 597.0 3 
509.3

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

642.7 509.2 533.8 629.6 597.0 597.0 3 
509.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление всего: 642.7 509.2 533.8 629.6 597.0 597.0 3 



Палкинского района 509.3
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

642.7 509.2 533.8 629.6 597.0 597.0 3 
509.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.4 Мероприятие «Мероприятий по организации питания в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях»

всего, в том числе: всего: 1 
244.0

1 
330.2

1 
385.5

2 
769.0

1 
483.0

1 
483.0

9 
694.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
244.0

1 
330.2

1 
358.0

2 
729.0

1 
483.0

1 
483.0

9 
627.2

местный бюджет 0.0 0.0 27.5 40.0 0.0 0.0 67.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 1 
244.0

1 
330.2

1 
385.5

2 
769.0

1 
483.0

1 
483.0

9 
694.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

1 
244.0

1 
330.2

1 
358.0

2 
729.0

1 
483.0

1 
483.0

9 
627.2

местный бюджет 0.0 0.0 27.5 40.0 0.0 0.0 67.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.5 Мероприятие «Мероприятия по созданию универсальной барьерной сре-
ды для исклюзивного и качественного образования детей-инвалидов»

всего, в том числе: всего: 403.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 403.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

395.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 395.6

местный бюджет 8.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 403.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 403.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

395.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 395.6

местный бюджет 8.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 8.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



1.2.6 Мероприятие «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознагра-
ждения за классное руководство педагогическим работникам государ-
ственных образовательных организаций субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образовательных организаций, реализующих об-
разовательные программы начального общего, основного общего и сред-
него общего образования, в том числе адаптированные основные обще-
образовательные программы»

всего, в том числе: всего: 4 
609.0

4 
117.8

4 
453.0

4 
986.2

4 
218.0

4 
218.0

26 
602.0

федеральный 
бюджет

4 
609.0

4 
117.8

4 
453.0

4 
986.2

4 
218.0

4 
218.0

26 
602.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 4 
609.0

4 
117.8

4 
453.0

4 
986.2

4 
218.0

4 
218.0

26 
602.0

федеральный 
бюджет

4 
609.0

4 
117.8

4 
453.0

4 
986.2

4 
218.0

4 
218.0

26 
602.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.7 Мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в муниципальных образо-
вательных организациях (для организаций, не соответсвующих требова-
ниям Роспотребнадзора в части организации горячего питания)»

всего, в том числе: всего: 2 
875.8

3 
457.6

3 
027.3

3 
238.4

3 
206.0

3 
206.0

19 
011.1

федеральный 
бюджет

2 
847.0

3 
423.0

2 
997.0

3 
206.0

3 
206.0

3 
206.0

18 
885.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 28.8 34.6 30.3 32.4 0.0 0.0 126.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 2 
875.8

3 
457.6

3 
027.3

3 
238.4

3 
206.0

3 
206.0

19 
011.1

федеральный 
бюджет

2 
847.0

3 
423.0

2 
997.0

3 
206.0

3 
206.0

3 
206.0

18 
885.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 28.8 34.6 30.3 32.4 0.0 0.0 126.1
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



1.2.8 Мероприятие «Предоставление педагогическим работникам муници-
пальных образовательных организаций дополнительной поддержки на 
бесплатное посещение культурно-массовых мероприятий »

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 21.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 20.8 0.0 0.0 0.0 20.8

местный бюджет 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 21.0 0.0 0.0 0.0 21.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 20.8 0.0 0.0 0.0 20.8

местный бюджет 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.2
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.9 Мероприятие «Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на 
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образова-
ния»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 91 
077.0

14 
435.0

105 
512.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 91 
077.0

14 
435.0

105 
512.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 91 
077.0

14 
435.0

105 
512.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 91 
077.0

14 
435.0

105 
512.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.2.10 Мероприятие «Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в общеобразовательных организациях»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 81.1 0.0 0.0 0.0 81.1



федеральный 
бюджет

0.0 0.0 81.1 0.0 0.0 0.0 81.1

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 81.1 0.0 0.0 0.0 81.1

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 81.1 0.0 0.0 0.0 81.1

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.11 Мероприятие «Развитие сети организаций общего, дополнительного и 
профессионального образования детей в соответствии с требованиями 
ФГОС и СанПин»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 2 
009.7

0.0 0.0 2 
009.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 1 
869.9

0.0 0.0 1 
869.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 139.8 0.0 0.0 139.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 2 
009.7

0.0 0.0 2 
009.7

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 1 
869.9

0.0 0.0 1 
869.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 139.8 0.0 0.0 139.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.12 Мероприятие «Расходы на выплату вознаграждения за выполнение 
функций классного руководителя педагогическим работникам муници-
пальных образовательных учрежденийа»

всего, в том числе: всего: 514.5 508.7 551.0 491.0 491.0 491.0 3 
047.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

514.5 508.7 551.0 491.0 491.0 491.0 3 
047.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 514.5 508.7 551.0 491.0 491.0 491.0 3 
047.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

514.5 508.7 551.0 491.0 491.0 491.0 3 
047.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.13 Мероприятие «Расходы на модернизацию (ремонтные работы, приобре-
тение оборудования) сети муниципальных учреждений образования»

всего, в том числе: всего: 600.0 586.8 1 
000.0

1 
028.4

0.0 0.0 3 
215.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 600.0 586.8 1 
000.0

1 
028.4

0.0 0.0 3 
215.2

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 600.0 586.8 1 
000.0

1 
028.4

0.0 0.0 3 
215.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 600.0 586.8 1 
000.0

1 
028.4

0.0 0.0 3 
215.2

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.2.14 Мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности группы хозяй-

ственного обслуживания образовательных учреждений»
всего, в том числе: всего: 22 

372.2
22 

208.7
23 

476.8
25 

565.4
14 

288.0
10 

917.2
118 

828.3
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 22 
372.2

22 
208.7

23 
476.8

25 
565.4

14 
288.0

10 
917.2

118 
828.3

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 22 
372.2

22 
208.7

23 
476.8

25 
565.4

14 
288.0

10 
917.2

118 
828.3

федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



бюджет
областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 22 
372.2

22 
208.7

23 
476.8

25 
565.4

14 
288.0

10 
917.2

118 
828.3

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.2.15 Мероприятие «Расходы на обустройство и ремонт придворовых терри-

торий учреждений общего образования»
всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 2 

000.0
0.0 0.0 0.0 2 

000.0
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 2 
000.0

0.0 0.0 0.0 2 
000.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 2 
000.0

0.0 0.0 0.0 2 
000.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 2 
000.0

0.0 0.0 0.0 2 
000.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.2.16 Мероприятие «Расходы на оснащение наглядными материалами и 

обустройство кабинентов ОБЖ муниципальных учреждений образова-
ния»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 832.3 0.0 0.0 832.3

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 832.3 0.0 0.0 832.3
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 832.3 0.0 0.0 832.3

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



местный бюджет 0.0 0.0 0.0 832.3 0.0 0.0 832.3
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.17 Мероприятие «Расходы на реализацию основных общеобразовательных 
программ в части финансирования расходов на оплату труда работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечи-
вающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное об-
разование в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

всего, в том числе: всего: 42 
839.5

47 
258.0

49 
725.7

54 
738.0

52 
284.0

52 
284.0

299 
129.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

42 
839.5

47 
258.0

49 
725.7

54 
738.0

52 
284.0

52 
284.0

299 
129.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 0.0 701.0 1 
173.2

1 
724.0

0.0 0.0 3 
598.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 701.0 1 
173.2

1 
724.0

0.0 0.0 3 
598.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 42 
839.5

46 
557.0

48 
552.5

53 
014.0

52 
284.0

52 
284.0

295 
531.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

42 
839.5

46 
557.0

48 
552.5

53 
014.0

52 
284.0

52 
284.0

295 
531.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.2.18 Мероприятие «Расходы на реализацию социальных гарантий, предостав-
ляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по 
муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждениям»

всего, в том числе: всего: 100.0 90.0 320.0 300.0 300.0 300.0 1 
410.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

100.0 90.0 320.0 300.0 300.0 300.0 1 
410.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление всего: 100.0 90.0 320.0 300.0 300.0 300.0 1 



Палкинского района 410.0
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

100.0 90.0 320.0 300.0 300.0 300.0 1 
410.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3 Основное мероприятие «Дополнительное образование» всего, в том числе: всего: 7 
532.5

8 
058.6

8 
794.7

10 
327.2

9 
429.0

9 
429.0

53 
571.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

132.3 137.6 138.4 310.2 145.0 145.0 1 
008.5

местный бюджет 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 7 
532.5

8 
058.6

8 
794.7

10 
327.2

9 
429.0

9 
429.0

53 
571.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

132.3 137.6 138.4 310.2 145.0 145.0 1 
008.5

местный бюджет 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.3.1 Мероприятие «Компенсация расходов по оплате коммунальных услуг 

работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунк-
тах, рабочих поселках (поселках городского типа»

всего, в том числе: всего: 132.3 137.6 138.4 170.2 145.0 145.0 868.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

132.3 137.6 138.4 170.2 145.0 145.0 868.5

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 132.3 137.6 138.4 170.2 145.0 145.0 868.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд- 132.3 137.6 138.4 170.2 145.0 145.0 868.5



жет
местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.3.2 Мероприятие «Предоставление дополнительного образования детей» всего, в том числе: всего: 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 7 
400.2

7 
921.0

8 
656.3

10 
017.0

9 
284.0

9 
284.0

52 
562.5

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
1.3.3 Мероприятие «Расходы на реализацию социальных гарантий, предостав-

ляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по 
муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждениям»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 140.0 0.0 0.0 140.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 140.0 0.0 0.0 140.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 140.0 0.0 0.0 140.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 140.0 0.0 0.0 140.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4 Основное мероприятие «Проведение мероприятия по организации отды- всего, в том числе: всего: 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5



ха детей в каникулярное время»
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4.1 Мероприятие «расходы на обеспечение детей в лагерях дневного пребы-
вания»

всего, в том числе: всего: 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 16.8 20.0 20.7 0.0 0.0 57.5
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.5 Основное мероприятие «Реализация национального проекта "Успех каж-
дого ребенка"»

всего, в том числе: всего: 370.4 1 
428.4

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
798.8

федеральный 
бюджет

366.7 1 
400.0

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
766.7

областной бюд-
жет

0.0 14.1 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный бюджет 3.7 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 18.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 370.4 1 
428.4

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
798.8

федеральный 
бюджет

366.7 1 
400.0

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
766.7

областной бюд-
жет

0.0 14.1 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный бюджет 3.7 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 18.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.5.1 Мероприятие «Расходы на создание в общеобразовательных организа-
циях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физи-
ческой культурой и спортом»

всего, в том числе: всего: 0.0 1 
428.4

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
428.4

федеральный 
бюджет

0.0 1 
400.0

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
400.0

областной бюд-
жет

0.0 14.1 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный бюджет 0.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 1 
428.4

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
428.4

федеральный 
бюджет

0.0 1 
400.0

0.0 0.0 0.0 0.0 1 
400.0

областной бюд-
жет

0.0 14.1 0.0 0.0 0.0 0.0 14.1

местный бюджет 0.0 14.3 0.0 0.0 0.0 0.0 14.3
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.5.2 Мероприятие «Расходы на создание новых мест в образовательных орга-
низациях различных типов для реализации дополнительных общеоб-
разовательных программ всех направленностей»

всего, в том числе: всего: 370.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 370.4

федеральный 
бюджет

366.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 366.7

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 3.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.7
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 370.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 370.4

федеральный 
бюджет

366.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 366.7

областной бюд- 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



жет
местный бюджет 3.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.7
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.6 Основное мероприятие «Федеральный проект "Патриотическое воспита-
ние граждан российской Федерации"»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.6.1 Мероприятие «Расходы местного бюджета на проведение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 958.9 734.0 870.0 2 
562.9

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2 Подпрограмма «Молодое поколение» всего, в том числе: всего: 0.0 110.0 100.8 97.0 0.0 0.0 307.8
федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



бюджет
областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.1 Основное мероприятие «Патриотическое воспитание молодёжи» всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2 Основное мероприятие «Молодёж» всего, в том числе: всего: 0.0 110.0 100.8 97.0 0.0 0.0 307.8
федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2.1 Мероприятие «Мероприятия по повышению эффективности реализации 
молодёжной политики»

всего, в том числе: всего: 0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 17.0 0.0 0.0 17.0

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

2.2.2 Мероприятие «Поощрение одаренных выпускников общеобразователь-
ных учреждений»

всего, в том числе: всего: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8

федеральный 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



бюджет
областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 110.0 100.8 80.0 0.0 0.0 290.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3 Подпрограмма «Развитие системы защиты прав детей» всего, в том числе: всего: 1 
930.8

1 
320.1

1 
559.4

1 
664.3

1 
674.0

1 
681.0

9 
829.6

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
930.8

452.0 1 
559.4

543.0 553.0 560.0 5 
598.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 1 
930.8

1 
320.1

1 
559.4

1 
664.3

1 
674.0

1 
681.0

9 
829.6

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
930.8

452.0 1 
559.4

543.0 553.0 560.0 5 
598.2

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1 Основное мероприятие «Мероприятия по опеке и попечительству детей- 
сирот»

всего, в том числе: всего: 1 
460.8

868.1 1 
028.5

1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

6 
720.7

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
460.8

0.0 1 
028.5

0.0 0.0 0.0 2 
489.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 1 
460.8

868.1 1 
028.5

1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

6 
720.7

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
460.8

0.0 1 
028.5

0.0 0.0 0.0 2 
489.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.1.1 Мероприятие «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по догово-

всего, в том числе: всего: 1 
460.8

868.1 1 
028.5

1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

6 
720.7



рам найма специализированных жилых помещений»
федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
460.8

0.0 1 
028.5

0.0 0.0 0.0 2 
489.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 1 
460.8

868.1 1 
028.5

1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

6 
720.7

федеральный 
бюджет

0.0 868.1 0.0 1 
121.3

1 
121.0

1 
121.0

4 
231.4

областной бюд-
жет

1 
460.8

0.0 1 
028.5

0.0 0.0 0.0 2 
489.3

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2 Основное мероприятие «Образование и обеспечение деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защита их прав»

всего, в том числе: всего: 470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Администрация Пал-
кинского района

всего: 470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3.2.1 Мероприятие «Расходы на выполнение государственных полномочий по 
образованию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав»

всего, в том числе: всего: 470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Администрация Пал-
кинского района

всего: 470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

470.0 452.0 530.9 543.0 553.0 560.0 3 
108.9

местный бюджет 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» всего, в том числе: всего: 876.0 1 
327.0

840.0 954.0 954.0 954.0 5 
905.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

145.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 494.0

местный бюджет 731.0 1 
327.0

728.0 875.0 875.0 875.0 5 
411.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 729.0 727.0 840.0 954.0 954.0 954.0 5 
158.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 349.0

местный бюджет 729.0 727.0 728.0 875.0 875.0 875.0 4 
809.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 147.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 747.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

145.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 145.0

местный бюджет 2.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 602.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4.1 Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» всего, в том числе: всего: 876.0 1 
327.0

840.0 954.0 954.0 954.0 5 
905.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



областной бюд-
жет

145.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 494.0

местный бюджет 731.0 1 
327.0

728.0 875.0 875.0 875.0 5 
411.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 729.0 727.0 840.0 954.0 954.0 954.0 5 
158.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 349.0

местный бюджет 729.0 727.0 728.0 875.0 875.0 875.0 4 
809.0

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 147.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 747.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

145.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 145.0

местный бюджет 2.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 602.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4.1.1 Мероприятие «Мероприятие в области физической культуры и спорта» всего, в том числе: всего: 729.0 727.0 726.0 874.2 875.0 875.0 4 
806.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 729.0 727.0 726.0 874.2 875.0 875.0 4 
806.2

иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Управление образования 
Палкинского района

всего: 729.0 727.0 726.0 874.2 875.0 875.0 4 
806.2

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 729.0 727.0 726.0 874.2 875.0 875.0 4 
806.2



иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
4.1.2 Мероприятие «Расходы на обеспечение мер, направленных на привлече-

ние жителей области к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом»

всего, в том числе: всего: 147.0 0.0 114.0 79.8 79.0 79.0 498.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

145.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 494.0

местный бюджет 2.0 0.0 2.0 0.8 0.0 0.0 4.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Управление образования 
Палкинского района

всего: 0.0 0.0 114.0 79.8 79.0 79.0 351.8

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 112.0 79.0 79.0 79.0 349.0

местный бюджет 0.0 0.0 2.0 0.8 0.0 0.0 2.8
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 147.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 147.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

145.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 145.0

местный бюджет 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4.1.3 Мероприятие «Расходы на обустройство основания под спортивную 
площадку ГТО»

всего, в том числе: всего: 0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд-
жет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

местный бюджет 0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Финансовое управление 
Палкинского района

всего: 0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0

федеральный 
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюд- 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



жет
местный бюджет 0.0 600.0 0.0 0.0 0.0 0.0 600.0
иные источники 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


